

**Handläggare**  
Inger Cronlund  
Telefon: 0850803354**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## **Ansökan om föreningsbidrag - Geesgud förening**

### **Förslag till beslut**

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd avslår Geesgud förenings ansökan om föreningsbidrag för 2020.

### **Sammanfattning**

Föreningen Geesgud har inkommit med en ansökan om 149 000 kronor i föreningsbidrag för 2020. Föreningen avser att för att genomföra olika aktiviteter riktade sig till barn, ungdomar och kvinnor.

Förvaltningen kan inom ramen för beredningsprocessen konstatera att det finns betydande oklarheter avseende föreningens styrning. Bland annat har Geesguds årsmöte inte genomförts i enlighet med vad som anges i föreningens stadgar. Därutöver är det inte den av årsmötet valda revisorn som undertecknat revisionsberättelsen.

Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att nämnden beslutar att avslå Geesguds ansökan om föreningsbidrag för 2020.

### **Bakgrund**

Stadsdelsnämndens stöd till det lokala ideella föreningslivet syftar till att stärka den ideella sektorns förutsättningar att erbjuda aktiviteter och verksamheter av god kvalitet inom stadsdelsområdet. De bidragsberättigade organisationernas verksamhetsinnehåll ska innebära en förstärkning av, och ett stöd till, nämndens kärnverksamhet. Deras verksamhet ska på så sätt skapa ett mervärde för stadsdelen. Ansökan om föreningsbidrag görs varje år och medel fördelas en gång om året. Fördelningen sker med utgångspunkt från nämndens beslutade budget och prioriteringar. Stadsdelsnämnden har i budget för 2020 avsatt 2,245 mnkr till föreningsbidrag.

Enligt nämndens riktlinjer för föreningsbidrag är den övergripande målsättningen med föreningsbidraget:

- Att öka jämställdheten i stadsdelen.

- Att öka kulturella och publika evenemang i stadsdelsområdet.
- Att det bedrivs öppen verksamhet för barn och ungdomar som främjar jämlika uppväxtvillkor för unga och där de kan få vara mer delaktiga i utvecklingen av sitt närområde och i formandet av mötesplatser.
- Att öka tryggheten i stadsdelsområdet.
- Att främja och utveckla miljö- och klimatarbetet i stadsdelsområdet.

För 2020 har 31 föreningar ansökt om föreningsbidrag. Antalet föreningar som bedömts uppfylla nämndens kriterier för föreningsbidrag är fler jämfört med 2019, vilket har inneburit att avsatta medel har fördelats på fler föreningar för 2020.

Eftersom föreningsbidragen för 2020 beslutas av stadsdelsnämnden i december 2019 har föreningarna ännu inte inkommit med en återredovisning av verksamhetsåret 2019. Beredningsgruppen har därför granskat återredovisningarna för 2018 för de föreningar som ansökte om bidrag 2018. Föreningarna ska inkomma med en återredovisning senast den sista februari 2020.

Förvaltningen vill uppmuntra till samverkan mellan förvaltningens verksamheter och föreningarna, liksom till samverkan mellan föreningar. Då många föreningar söker bidrag för liknande aktiviteter finns samordningsvinster samt möjligheter till möten mellan olika föreningar i stadsdelsområdet.

### **Ärendets beredning**

En beredningsgrupp med tjänstemän från olika verksamheter har behandlat ansökningarna och tagit fram förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidrag. Målet för gruppen har varit att säkerställa att:

- Alla föreningar som beviljas bidrag uppfyller gällande kriterier
- Beviljade bidrag kompletterar nämndens verksamheter
- Bidragen fördelas så rättvist som möjligt mellan de föreningar som uppfyller kraven

### **Ärendet**

Föreningen Geesgud har inom utsatt tid inkommit med en ansökan om 149 000 kronor i föreningsbidrag för 2020. Föreningen avser att för att genomföra olika aktiviteter såsom simskola för kvinnor, fest under internationella kvinnodagen, nattvandring, två föreläsningar och kunskapshöjande insatser kring demokratifrågor.

#### **Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning**

Fagerstagatan 15  
Box 4066  
16304 Spånga  
Växel 08-50803000  
spanga-tensta@stockholm.se  
stockholm.se

### **Synpunkter och förslag**

Geesgud bedriver en föreningsverksamhet som riktar sig till både barn, ungdomar och kvinnor, som är prioriterade målgrupper i nämndens riktlinjer för föreningsbidrag.

Förvaltningen bedömer utifrån tidigare samarbete med föreningen att Geesgud har goda möjligheter att nå ut till målgrupperna och att aktiviteterna skapar ett konkret mervärde för stadsdelen. Förvaltningen beviljar dock inte medel för nattvandring.

Förvaltningen kan dock inom ramen för beredningsprocessen konstatera att det finns betydande oklarheter avseende föreningens styrning. Bland annat har Geesguds årsmöte inte genomförts i enlighet med vad som anges i föreningens stadgar. Därutöver är det inte den av årsmötet valda revisorn som undertecknat revisionsberättelsen.

Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att nämnden beslutar att avslå Geesguds ansökan om föreningsbidrag för 2020.

Fredrik Jurdell  
Stadsdelsdirektör

Jonas Eliasson  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Ansökan om föreningsbidrag 2020.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Fredrik Jurdell, Stadsdelsdirektör	2019-12-05
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2019-12-05